
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 13. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.06.2020

Nabytí nemovitostí od společností RESIDOMO, s.r.o.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

nenabýt od společnosti RESIDOMO, s.r.o., IČO 052 53 268, se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, do vlastnictví statutárního města Karviné nemovitosti, a to budovu na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 966, 
bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3167, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, budovu na ul. 
Jaroslava Vrchlického č. p. 967, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3168, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 193 m2, pozemek p. č. 3166/14, ostatní plocha (způsob využití - zeleň) o výměře 30 m2, část pozemku p. č. 
3166/128, označenou dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 5918-257/2019, který je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení, jako pozemek p. č. 3166/128, ostatní plocha (způsob využití - zeleň) o výměře 611 m2, budovu na ul. 
Jaroslava Vrchlického č. p. 968, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3170, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 193 m2, budovu na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 969, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3169, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, pozemek p. č. 3166/129, ostatní plocha (způsob využití - ostatní 
komunikace) o výměře 32 m2 a část pozemku p. č. 3166/128, označenou dle dosud nezapsaného geometrického plánu 
č. 5918-257/2019, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, jako pozemek p. č. 3166/130, ostatní plocha (způsob 
využití - zeleň) o výměře 283 m2, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to z důvodu velmi špatného 
technického stavu předmětných nemovitostí a s ním souvisejícího nevyhnutelného vynaložení vysokých nákladů v 
případě nabytí těchto nemovitostí do vlastnictví.

Důvodová zpráva:

ZM-13-OM-Nabytí nemovitostí od společnosti RESIDOMO, s.r.o.-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-13-OM-Nabytí nemovitostí od společnosti RESIDOMO, s.r.o.-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2. ZM-13-OM-Nabytí nemovitostí od společností RESIDOMO, s.r.o.-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

3. ZM-13-OM-Nabytí nemovitostí od společnosti RESIDOMO, s.r.o.-3D.pdf

příloha č. 3 k důvodové zprávě

Přílohy k usnesení:

ZM-13-OM-Nabytí nemovitostí od společnosti RESIDOMO, s.r.o.-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení



Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Šárka Kubušová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (Vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (Náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Nabytí nemovitostí od společnosti RESIDOMO, s.r.o. 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Statutární město Karviná obdrželo dvě samostatné nabídky společnosti RESIDOMO, s.r.o., IČO 052 53 268, se 

sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (dále též jen "společnost RESIDOMO, s.r.o." nebo 

"vlastník") na prodej níže specifikovaných bytových domů včetně souvisejících pozemků (dále také jen 

„nemovitosti“) do vlastnictví města. Předmětem nabídek jsou dvoupodlažní bytové domy, které se nacházejí 

v Karviné-Novém Městě na ul. Jaroslava Vrchlického, jak je znázorněno v přílohách č. 1 až č. 3 k důvodové zprávě.  

Předmětem první nabídky je: 

- budova na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 966, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3167, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, 

- budova na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 967, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3168, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, 

- pozemek p. č. 3166/14, ostatní plocha (způsob využití - zeleň) o výměře 30 m2, 

- část pozemku p. č. 3166/128, označená  dle  dosud  nezapsaného  geometrického plánu č. 5918-257/2019, který 

je přílohou č. 1 k usnesení, jako pozemek p. č. 3166/128, ostatní plocha (způsob využití - zeleň) o výměře 611 m2, 

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

 

V uvedených bytových domech se nachází celkem 8 bytových jednotek o dispozici 1 + 3 v celkové podlahové 

využitelné ploše 618 m2. 

 

Vlastník sdělil, že výsledná celková cena za prodej nemovitostí dle první nabídky činí dle znaleckého posudku 

Kč 4.450.000,-- (slovy: Čtyřimilionyčtyřistapadesáttisíc korun českých). 

 

Předmětem druhé nabídky je: 

- budova na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 968, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3170, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, 

- budova na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 969, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3169, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, 

- pozemek p. č. 3166/129, ostatní plocha (způsob využití - ostatní komunikace) o výměře 32 m2, 

- část pozemku p. č. 3166/128,  označená  dle dosud nezapsaného  geometrického  plánu č. 5918-257/2019, který 

je přílohou č. 1 k usnesení, jako pozemek p. č. 3166/130, ostatní plocha (způsob využití - zeleň) o výměře 283 m2, 

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 

 

V těchto bytových domech se rovněž nachází celkem 8 bytových jednotek o dispozici 1 + 3, a to v celkové 

podlahové využitelné ploše 644 m2. 

 

Vlastník uvedl, že výsledná celková cena za prodej nemovitostí, jež jsou předmětem druhé nabídky, činí dle 

znaleckého posudku Kč 4.640.000,-- (slovy: Čtyřimilionyšestsetčtyřicettisíc korun českých). 

 

Podle informací vlastníka jsou v současné době ze všech 16 bytových jednotek v domech 2 jednotky obsazeny, 

ostatní bytové jednotky jsou prázdné. Stávající nájemné u dvou stále aktivních nájemníků se pohybuje od Kč 69,-- 

do Kč 74,-- za 1 m2, přičemž plochy bytových jednotek v předmětných domech mají rozlohu 70 až 86 m2. 

 

Nabízené bytové domy jsou v původním technickém stavu a nejsou napojeny na centrální zdroj tepla. V domech 

byla provedena pouze výměna oken v roce 2011. 

 

Dle sdělení vlastníka, které doložil vyjádřením znalce ze dne 06.01.2020, odpovídají navržené kupní ceny obvyklé 

ceně nemovitostí.  V předmětném vyjádření znalce byla obvyklá cena nemovitostí ke dni 30.12.2019 vyčíslena ve 

výši Kč 7.200,-- (slovy: Sedmtisícdvěstě korun českých) za 1 m2. Ve stanovené obvyklé ceně je zahrnuta cena 

domů i souvisejících pozemků, jak je uvedeno v nabídkách. Při určení ceny vycházel znalec z měsíčního 

nájemného ve výši Kč 96,--  (slovy: Devadesátšest korun českých) za 1 m2.  

 



Strana 2 / 2 

 

 

 

K  ocenění nemovitostí předloženému vlastníkem je nutno podotknout, že obecně znalci stanovují obvyklou cenu 

nemovitostí svým individuálním odhadem. Z tohoto důvodu se můžou obvyklé ceny nemovitostí posuzovaných 

různými znalci odlišovat. Obvyklou cenu nemovitostí znalci určují jednak metodou výnosové hodnoty, která se 

stanovuje na základě ročního výnosu z pronájmu, a dále metodou srovnávací. Za metodu srovnávací se považuje 

hodnotové srovnání nemovitostí s obdobnými, jejichž ceny byly v nedávné minulosti na trhu realizovány, případně 

vyhodnocení nabídek k prodeji podobně situovaných nemovitostí.  

 

V případě ocenění nemovitostí, které jsou předmětem nabídek společnosti RESIDOMO, s.r.o., je proto nezbytné 

vzít v úvahu nejen stavebně technický stav domů, který je velmi špatný, ale zejména důsledně zohlednit lokalitu, 

ve které se tyto nemovitosti nacházejí, a především umístění těchto nemovitostí v bezprostřední blízkosti 

průmyslového areálu – bývalého podniku Kovona Karviná.  

   

Náklady na nezbytné opravy, které je nutno provést, aby mohly být byty v domech pronajaty, byly ve vyjádření 

znalce předloženém společností RESIDOMO, s.r.o. určeny ve výši Kč 270.000,-- (slovy: Dvěstěsedmdesáttisíc 

korun českých) na 1 byt. 

(Pozn.: Pro srovnání Odbor majetkový Magistrátu města Karviné ze své činnosti a zkušeností uvádí, že výdaje 

vynakládané na rekonstrukci pouhé bytové jednotky ve vlastnictví města o velikosti cca 30 m2  se pohybují 

v rozmezí od cca 320 tisíc Kč do cca 350 tisíc Kč, přičemž v těchto nákladech nejsou zahrnuty související náklady 

na rekonstrukci společných částí domu, jako je např. střecha, fasáda apod.) 

 

Na nemovitosti, které jsou předmětem nabídek společnosti RESIDOMO, s.r.o., navazují kromě nemovitostí  – 

pozemků ve vlastnictví statutárního města Karviné také pozemky ve vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o. Tyto 

pozemky představují zčásti zpevněné plochy a dále plochy zeleně, a to rovněž plochy dříve užívané nájemci domů 

jako zahrádky.  

 

S ohledem na stav domů by v případě jejich koupě do vlastnictví statutárního města Karviné se záměrem 

následného využití pro bydlení bylo nutné vynaložit náklady na provedení rekonstrukce, jejichž výše včetně 

souvisejících nákladů na zpracování příslušné dokumentace je odhadována na cca 19 – 20 milionů Kč. 

Případné  náklady  na    demolici    předmětných   bytových   domů   je   možné    předpokládat  ve  výši 

cca Kč 2.000.000,-- (slovy: Dvamiliony korun českých).   

 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout nenabýt od společnosti RESIDOMO, s.r.o., 

IČO 052 53 268, se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, do vlastnictví statutárního města 

Karviné nemovitosti, a to: 

- budovu na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 966, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3167, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, 

- budovu na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 967, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3168, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, 

- pozemek p. č. 3166/14, ostatní plocha (způsob využití - zeleň) o výměře 30 m2, 

- část pozemku p. č. 3166/128, označenou  dle  dosud  nezapsaného  geometrického plánu č. 5918-257/2019, který 

je přílohou č. 1 k usnesení, jako pozemek p. č. 3166/128, ostatní plocha (způsob využití - zeleň) o výměře 611 m2,  

- budovu na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 968, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3170, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, 

- budovu na ul. Jaroslava Vrchlického č. p. 969, bytový dům, která je součástí pozemku p. č. 3169, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 193 m2, 

- pozemek p. č. 3166/129, ostatní plocha (způsob využití - ostatní komunikace) o výměře 32 m2, 

- část pozemku p. č. 3166/128,  označenou  dle dosud nezapsaného  geometrického  plánu č. 5918-257/2019, který 

je přílohou č. 1 k usnesení, jako pozemek p. č. 3166/130, ostatní plocha (způsob využití - zeleň) o výměře 283 m2, 

vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to z důvodu velmi špatného technického stavu 

předmětných nemovitostí a s ním souvisejícího nevyhnutelného vynaložení vysokých nákladů v případě nabytí 

těchto nemovitostí do vlastnictví. 

 

Komise majetková na svém mimořádném jednání dne 18.05.2020 rovněž doporučila rozhodnout nenabýt 

nemovitosti od společnosti RESIDOMO, s.r.o. do vlastnictví statutárního města Karviné z důvodu špatného 

technického stavu těchto nemovitostí a nutnosti vynaložení vysokých nákladů v případě jejich nabytí do vlastnictví. 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 

Katastrální  

mapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 / 5 

Katastrální mapa 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 5 

Ortofotomapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 5 

Vlastnická mapa parcel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 / 5 

Technická mapa 

 









































































 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 


